Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ                                                                                                 № __

О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 26.12.2014
№ 01-18/72 «Об утверждении Положения о содействии развитию малого бизнеса на

территории муниципального образования МО Юнтолово»

В  связи  с  замечаниями  Юридического  комитета  Правительства  Санкт-Петербурга
от  25.10.2023  №  15-21-1898/23-0-0  и  в  целях  приведения  в  соответствие
с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  постановления
МА МО МО Юнтолово  от  26.12.2014 № 01-18/72 «Об утверждении Положения  о содействии
развитию малого бизнеса на территории муниципального образования МО Юнтолово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  приложении  1  к  постановлению  Местной  Администрации  от  26.12.2014  №  01-18/72
«Об  утверждении  Положения  о  содействии  развитию  малого  бизнеса  на  территории  МО МО
Юнтолово» пункт 1 раздела III Положения о содействии развитию малого бизнеса на территории
муниципального образования МО Юнтолово изложить в следующей редакции:

«1. Местная Администрация:
- формирует и осуществляет муниципальную Программу содействия  развитию малого бизнеса

на территории  МО МО Юнтолово;
- Глава МА МО МО Юнтолово осуществляет прием представителей малого бизнеса

по рабочим вопросам;
- привлекает  представителей   малого  бизнеса  к  участию  в  процедурах  по  размещению

муниципальных закупок;
- организует  встречи  с  представителями  муниципальной  власти  и  бизнеса  (в  том  числе

и иностранных государств) для обмена опытом взаимодействия органов власти и бизнеса, а так же
заключения взаимовыгодных контрактов;

- выдвигает  и  поддерживает  инициативы,  направленные  на  эффективное  развитие  малого
бизнеса на территории муниципального образования;

- размещает  в  средствах  массовой  информации,  в  том  числе  на  сайте  муниципального
образования, информационные  материалы;

- участвует в работе и заседаниях общественного совета по малому предпринимательству при
главе администрации Приморского района;

- представляет в уполномоченный Правительством Санкт-Петербурга исполнительный орган
государственной власти Санкт-Петербурга предложения по схемам размещения нестационарных
торговых объектов.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации         Е. Н. Ковба

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)